.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB CRUZ ALTA

CNPJ: 73.326.449/0001-18

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagdes

Ouvidoria SICOOB

BALANCETE PATRIMONIAL

novembro/2023
135.352.805
1.166.862
132.754.439
15.156.632
15.678.323
15.678.323
93.858.505
8.060.979
(7.206.747)
(6.720.762)
(485.985)
135.805
5.589.977
4.956.774
61.270
(2.105.575)
135.352.805

135.352.805
84.201.783
13.982.848
70.218.935
23.416.413
16.721.763

1.270.631
1.270.631
5.376.978
47.042
332.666
346.241
5.886.051
19.988.259
12.813.230
4.393.829
2.781.200
1.181.394
18.091.097

(16.909.703)

135.352.805

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

outubro/2023
132.168.354
1.128.062
131.585.596
12.933.078
18.958.978
18.958.978
94.561.159
5.132.381
(6.964.513)
(6.528.463)
(436.050)
119.747
3.360.420
4.938.836
61.270
(2.061.064)
132.168.354

132.168.354
85.377.580
13.197.395
72.180.184
22.781.493
16.636.514

2.112.600
2.112.600
3.876.285
156.095
254.018
248.500
2.566.078
20.131.932
12.956.903
4.393.829
2.781.200
808.752
14.794.022

(13.985.269)

132.168.354



