



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	novembro/2023	outubro/2023
ATIVO	135.352.805	132.168.354
DISPONIBILIDADES	1.166.862	1.128.062
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	132.754.439	131.585.596
Títulos e Valores Mobiliários	15.156.632	12.933.078
Relações Interfinanceiras	15.678.323	18.958.978
Centralização Financeira	15.678.323	18.958.978
Operações de Crédito	93.858.505	94.561.159
Outros Ativos Financeiros	8.060.979	5.132.381
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(7.206.747)	(6.964.513)
(-) Operações de Crédito	(6.720.762)	(6.528.463)
(-) Outras	(485.985)	(436.050)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	135.805	119.747
OUTROS ATIVOS	5.589.977	3.360.420
IMOBILIZADO DE USO	4.956.774	4.938.836
INTANGÍVEL	61.270	61.270
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.105.575)	(2.061.064)
TOTAL DO ATIVO	135.352.805	132.168.354
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	135.352.805	132.168.354
DEPÓSITOS	84.201.783	85.377.580
Depósitos à Vista	13.982.848	13.197.395
Depósitos à Prazo	70.218.935	72.180.184
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	23.416.413	22.781.493
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	16.721.763	16.636.514
Relações Interfinanceiras	1.270.631	2.112.600
Repasses Interfinanceiros	1.270.631	2.112.600
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.376.978	3.876.285
Outros Passivos Financeiros	47.042	156.095
PROVISÕES	332.666	254.018
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	346.241	248.500
OUTROS PASSIVOS	5.886.051	2.566.078
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19.988.259	20.131.932
CAPITAL SOCIAL	12.813.230	12.956.903
RESERVAS DE SOBRAS	4.393.829	4.393.829
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.781.200	2.781.200
CONTAS DE RESULTADO	1.181.394	808.752
RECEITAS	18.091.097	14.794.022
DESPESAS	(16.909.703)	(13.985.269)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	135.352.805	132.168.354

José Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0